
 
Výpis z Usnesení 

ze 75. schůze rady městyse Pozořice 
ze dne 04. 08. 2021 

 
 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 
vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 

Rada městyse bere na vědomí:  

• stav plněných úkolů z minulých rad. 

• rozhodnutí, oznámení a závazná stanoviska SÚ Pozořice, MěÚ Šlapanice, 
Krajského úřadu JMK, týkající se staveb v městysi Pozořice z hlediska 
účastníka řízení Městyse Pozořice a ochrany životního prostředí v Městysi 
Pozořice. 

• stanovisko Ministerstva vnitra, Ministerstva financí a Ministerstva průmyslu a 
obchodu ke zřizování a oceňování věcných břemen na majetku obcí a pověřuje 
HSO vypracováním nového sazebníku věcných břemen. 

• výsledky sledování prašného spadu v okolí cementárny a vápenky Mokrá za 
duben-červen 2021. 
 
 

 
Rada městyse projednala: 

• žádost o úpravu propadlého vjezdu a napojení nového dláždění na stávající 

dlažbu. V současné době jsou práce na chodníku ukončeny, rada tedy navrhuje 

žadateli, že vjezd firma upraví při realizaci další etapy stavby chodníku “Úvoz – 

Hostěnická”. 

• žádost o vyjádření ke stavbě hospodářského stavení. Rada žádost předává k 

posouzení komisi pro výstavbu a dopravu. 

• Plán dopravní obslužnosti JmK pro období let 2022 – 2026 a pověřuje starosta 

vedením jednání o úpravách opatření uvedených v plánu, které by mohly v 

příštích letech negativně ovlivnit dopravní obslužnost městyse. 

• informaci starosty o propadlé přípojce dešťové kanalizace k domu č. p. 124 a 

poškozené zídce mezi parcelami 284/3 a 275, vše. K. ú. Pozořice a pověřuje 

komisi pro výstavbu a dopravu návrhem řešení opravy zídky. 

 

 

Rada městyse souhlasí:      

• s uzavřením smlouvy o zpracování osobních údajů. Smlouvu uzavře Ing. Jiří 

Nevídal, Šitbořice (Moje odpadky) a Městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 

Pozořice, zastoupený starostou Ing. Alešem Krčem. 

• s uzavřením smlouvy o využití systému zavedeného městysem Pozořice pro 

nakládání s komunálním odpadem dle § 17 odst. 6 zák. č. 185/2001 Sb., o 



odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Smlouvu uzavřou firma METALPRECIZ s. r. o. U Vlečky 694, 664 07 Pozořice 

a Městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený starostou 

Ing. Alešem Krčem. 

 

 

Rada městyse schvaluje: 

• bezplatné zapůjčení prostor Dělnického domu za účelem nácviku na tradiční 

pozořické hody pozořickým stárkům a stárkám ve dnech 3.8. – 19.9.2021. 

• dar městyse pozořickým stárkům a stárkám na tradiční pozořické hody dne 

18.9.2021 ve výši 10.000 Kč, oplátkou za dobrovolnickou pomoc ve prospěch 

městyse. 

• realizaci stavby “Pozořice, kabel NN”, dle předložené projektové dokumentace, 

kterou bude řešeno vedení NN k el. přípojce na budově Dělnického domu pro 

potřeby Hospůdky na Dělňáku. Oproti původně schválenému vedení kabelu 

překopem komunikace, rada nyní žádala o přepracování projektu na vedení 

kabelu protlakem. Během řízení byla vozovka zrekonstruována a překopem by 

se nový povrch narušil. 

• nákup šokového zchlazovače, fritézy a pracovních stolů pro potřeby kuchyně 

Základní školy a Mateřské školy v Pozořicích. Za celkovou cenu 247.460 Kč ji 

dodá společnost s nejnižší cenovou nabídkou, GOZ Gastro, s. r. o., Olomoucká 

888/164, 627 00 Brno. 

• uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí ke zřízení věcného břemene k přepojení 

elektrického vedení – stavba “Pozořice, úprava DS NN”. Smlouvu uzavře Eg.D., 

a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, zastoupená Blankou 

Dudovou a Městys Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený 

starostou Ing. Alešem Krčem. 

• uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 75 000 Kč z rozpočtu JmK v rámci 

dotačního programu Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině a 

následná péče o zeleň na území JmK v r. 2021, na realizaci projektu “Stromy 

pro vnuky”. Smlouvu uzavře Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 

82 Brno, zastoupený hejtmanem Mgr. Janem Grolichem a Městys Pozořice, Na 

Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený starostou Ing. Alešem Krčem. 

• uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 59.700 Kč z rozpočtu JmK v rámci 

dotačního programu Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině a 

následná péče o zeleň na území JmK v r. 2021, na realizaci projektu “Zelené 

Pozořice”. Smlouvu uzavře Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 

82 Brno, zastoupený hejtmanem Mgr. Janem Grolichem a Městys Pozořice, Na 

Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený starostou Ing. Alešem Krčem. 

• uzavření smlouvy o realizaci koncertu kapely Kašpárek v rohlíku během 

Pozorfestu 2021 dne 4. 9. 2021 za cenu 80.000 Kč + DPH. Smlouvu uzavřou 

Ameba production, spol. s. r. o., Těšnov 1163, Praha 1, 110 00 a Městys 



Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený starostou Ing. Alešem 

Krčem. 

• využití daru Českomoravský Cement, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov 

ve výši 50. 000 Kč pro financování nákladů na organizaci Pozorfestu 2021. 

• znění zadávací dokumentace pro designérskou soutěž o zpracovatele vizuální 

identity v předloženém znění. 

• zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na realizaci II. etapy stavby “Chodník 

Úvoz – Hostěnická” v předloženém znění. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 20.08.2021 

 
 

Sejmuto dne: 
 

 


